
TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 201410  CADERNO 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672773

Comunicamos para os devidos fins a abertura do Pregão 
Presencial 007.2014 que objetiva a aquisição de Medicamentos a 
fim de atender as necessidades Secretaria municipal de Saúde, 
Ab. 02/05/2014 às 08:00hs. Pregão Presencial 008.2014 que 
objetiva a aquisição de Material Odontológico a fim de atender as 
necessidades da Secretaria municipal de Saúde, Ab. 05/05/2014 
às 08:00hs. Pregão Presencial 009.2014 que objetiva a aquisição 
de Produtos laboratoriais e Móveis hospitalares a fim de atender 
as necessidades Secretaria municipal de Saúde, Ab. 06/05/2014 
às 08:00hs. Pregão Presencial 010.2014 que objetiva a aquisição 
de material de expediente a fim de atender as necessidades 
da Prefeitura, Secretarias e Fundos da Educação, Saúde 
e Assistência Social, Ab. 07/05/2014 às 09:00hs.  Pregão 
Presencial 011.2014 que objetiva a aquisição de material de 
informática a fim de atender as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e Fundos da Educação, Saúde e Assistência Social, 
Ab. 08/05/2014 às 09:00hs. Pregão Presencial 012.2014 que 
objetiva a aquisição de utensílios de higiene e limpeza a fim de 
atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos 
da Educação, Saúde e Assistência Social, Ab. 09/05/2014 às 
09:00hs. Pregão Presencial 013.2014 que objetiva a aquisição 
de móveis e eletrodomésticos a fim de atender as necessidades 
da Prefeitura, Secretarias e Fundos da Educação, Saúde 
e Assistência Social, Ab. 12/05/2014 às 09:00hs. Pregão 
Presencial 014.2014 que objetiva a aquisição de Utensílios de 
copa e cozinha a fim de atender as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e Fundos da Educação, Saúde e Assistência Social, 
Ab. 13/05/2014 às 09:00hs. 

Odilene de Cássia Pantoja Mota
 Presidente da CPL.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
PARAUAPEBAS – SAAEP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672886
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas 
através do pregoeiro torna público o processo licitatório listado 
abaixo. 
- PP 014/2014 SAAEP- Tipo: menor preço global. Objeto: 
Construção de rede coletora de esgoto e estação de tratamento 
de esgoto na Vila Sanção, localizada na Zona Rural do Município 
de Parauapebas, no Estado do Pará. Vigência do contrato: 4 
(quatro) meses. O recebimento das propostas será às 09:00 h 
do dia 02 de Maio de 2014.
Local de conhecimento / compra dos editais: Somente na Sala de 
Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas, 

situada na Rua Rio Dourado -s/nº - PRÉDIO SEMOB - 1º andar 
- Bairro Beira Rio - Parauapebas - PA. E-mail: licitacao@saaep.
com.br Tel: (94) 3346-7261, 3346-7262 Ramal 229

Parauapebas, 15 de Abril de 2.014.
Mauro de Lima Prado

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673068

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n° 010/2014, tipo menor preço por lote, 
abertura dia 28/04/2014, às 10:00 h00min horário local.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
retirada do edital na Prefeitura Municipal de Alenquer(PA) sito 
Praça Eloy Simões, n° 751, Centro,  das 08:00 as 14:00h. 

Alenquer, 14 de abril de 2014.
Clauber Roge de Oliveira Rocha

Pregoeiro

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial n° 011/2014, tipo menor preço por lote, 
abertura dia 29/04/2014, às 10:00 h00min horário local.
Objeto: Aquisição de Utensílios Domésticos, para atender das 
necessidades das Secretarias Municipais e Prefeitura Municipal 
de Alenquer, retirada do edital na Prefeitura Municipal de 
Alenquer(PA) sito Praça Eloy Simões, n° 751, Centro,  das 08:00 
as 14:00h. 

Alenquer, 14 de abril de 2014.
Clauber Roge de Oliveira Rocha

Pregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673080

ERRATA ADITIVO AO CON       TRATO Nº 20130055 
Publicado no Diário Oficial caderno 4 de 14/04/2014
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços, fornecimento e instalação de piso e revestimento nas 
dependências da Câmara Municipal de Parauapebas. 
Onde se lê: R$ 46.690,75 (Quarenta e seis e setenta e cinco 
centavos)
Leia-se:  R$ 151.757,50 (Cento e cinqüenta  e um mil, setecentos 
e cinqüenta e sete reais e cinqüenta centavos).

ADITIVO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-0007-CMP

A Câmara Municipal de Parauapebas, torna público que, a 
sessão pública para recebimento dos envelopes e abertura das 
propostas comerciais e habilitação fica prorrogada para o dia 
22.04.2014 às 09:00 na Sala da Comissão Permanente de Licitação 
no Prédio da Câmara Municipal de Parauapebas localizada na Av. 
F, Qd. 33, Lt. Especial, Beira Rio II – Parauapebas – Pará.

Parauapebas-PA, 14 de abril  de 2014.
Fabiana de Souza Nascimento

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673085

Extrato de Editais. Pregão Presencial 021/2014–PMB–PP-
SRP Registro de Preços que objetiva a eventual contratação 
de pessoa jurídica para a execução dos trabalhos de varrição, 
capina e remoção de entulhos da zona urbana e rural a fim 
de atender as demandas do Município de Bragança - PA. Ab: 
30/04/2014 às 08hs. Pregão Presencial 022/2014–PMB–PP-SRP 
Registro de Preços para o eventual fornecimento de alimentação 
pronta tipo Marmitex, Self Servisse e lanches, para atender a 
Prefeitura Municipal, Secretaria de Administração e Agregadas. 
Ab:05/05/2014 às 08hs. Tomada de Preços 012-2014–PMB–TP - 
Contratação de Empresa para Reforma da Estrutura Metálica e 
Cobertura do Galpão da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
Urbana e Rural com recursos do orçamento Próprio. Ab: 
30/04/2014 às 15hs. Editais disponíveis das 07:30 às 13:00Hs 
na Sede da Prefeitura Municipal, Sito à Av. Marechal Floriano 
Peixoto 1750, Centro. 

João Nelson Pereira Magalhães
 Pregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673095

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação 
de empresas para o fornecimento de gêneros alimentícios, 
material de limpeza, material de expediente e combustível, no 
atendimento de demandas da Câmara Municipal de Medicilândia; 
ABERTURA: 30 de Abril de 2014, às 09h00min; LOCAL PARA 
RETIRADA E INFORMAÇÕES: Prédio da Câmara de Medicilândia/
PA, das 08h00min às 14h00min.

Medicilândia-PA, 14 de Abril de 2014.
JOSÉ RAMOS RODRIGUES DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Medicilândia

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673190

PROCESSO LICITATORIO Nº. 019-2014-000001
A C. P. L. da PMRM Torna publico que as 08:30 do dia 30 de 
abril de 2014 fará  realizar  o  PROCESSO LICITATORIO Nº. 
019-2014-000001 na modalidade LEILÃO, tipo maior lance 
ou oferta, para VENDA DE VEICULOS DESSA MUNICIPALIDADE, 
de acordo com o que determina a legislação vigente, ao disposto 
na Lei nº 8.666/93, com as alterações posteriores que lhe foram 
introduzidas, O Edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados na sala da Comissão de Licitação, Sito Av. Rio 
Maria, nº. 660, Centro. Rio Maria, PA a partir do dia 14 de abril de 
2014, horário das 08:00 as 12:00, Rio Maria – PA 14/04/2014.  

Manoel Reis da Silva 
 Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673191

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP-CPL-010-14. A Prefeitura 
Municipal de Breu Branco/PA, torna público para conhecimento 
dos interessados, que a licitação supra, que tem como objeto 
a execução da obra de construção de Unidade Básica de 
Saúde-UBS, tipo I, na Vila Jutaí, zona rural, Breu Branco-PA, 
foi homologada e adjudicada em favor da empresa ONP SILVA 
CONSTRUTORA EIRELI-ME, CNPJ nº 83.323.410/0001-09, 
vencedora do certame, no valor global de R$ 407.000,00.  
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-004-14. A Prefeitura 
Municipal de Breu Branco/PA, torna público para conhecimento 
dos interessados, que a licitação supra, que tem como objeto 
a contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviços médicos, na área de urgência e emergência da 
Unidade de Pronto Atendimento-UPA de Breu Branco-PA, foi 
homologada e adjudicada em favor da empresa SASTRE & 
SASTRE EMPREENDIMENTOS MÉDICOS LTDA-ME, CNPJ nº 
17.746.427/0001-36, vencedora do certame, no valor global de 
R$ 3.276.000,00.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-009-14. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
parcelado de urnas mortuárias, roupas mortuárias, serviços 
de ornamentação, de tanatopraxia, carro de apoio à família e 
traslado dentro e fora do município, para atender as Secretarias 
Municipais de Promoção Social e Trabalho, e de Saúde, conforme 
especificações e quantidades descritas no Termo de Referência, 
anexo I do edital. A abertura será no dia 29/04/14 - 09:00h, 
na sede da Pref. de Breu Branco. O edital deverá ser adquirido na 
sala da CPL, sede da Prefeitura, sito à Av. Belém, s/nº, Centro, 
Breu Branco-PA, de 08:00 às 12:00hs. Informações p/fone (94) 
3786-1110. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-010-14. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para a execuçao de 
serviços de coleta, transporte e destinação final dos resíduos de 
serviços de saúde (lixo hospitalar), produzidos pelas Unidades de 
Saúde do Município, conforme descrições completas no Termo de 
Referência, anexo I do edital. A abertura será no dia 30/04/14 
- 09:00h, na sede da Pref. de Breu Branco. O edital deverá ser 
adquirido na sala da CPL, sede da Prefeitura, sito à Av. Belém, s/
nº, Centro, Breu Branco-PA, de 08:00 às 12:00hs. Informações 
p/fone (94) 3786-1110. Breu Branco-PA, 14 de abril de 2014.

 Olandismá Soares de Sá 
 Pregoeiro e Presidente-CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673192

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Trairão usando de suas 
atribuições legais vem através do Pregoeiro, Deivide da silva 
cruz tornar público os extratos de edital conforme abaixo:                                                             
Pregão Presencial 022/2014 PMT – PP – Contratação para 
aquisição de gêneros alimentícios, (merenda escolar), para 
atender os alunos matriculados nas unidades escolares que 
ofertam a Educação Infantil (creche), Ensino Fundamental e 
Médio da Rede Pública no Município de Trairão – PA, Conforme 
Planilha em Anexo ao Edital. Data da Abertura: 28/04/2014 
Horário: 09h00min Será julgado o processo de licitação na sala 
de licitações da Prefeitura Municipal de Trairão – PA. 10 de 
Abril de 2014. Para aquisição do edital compareça na sede do 
município. Será cobrada uma taxa conforme dispõe o Artigo 32 
Inciso 5º da Lei 8.666/93.

Ivan das graças silva  
presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673193

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE RENOVAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 17.017/2013 – PMC . Reconheço a Dispensa de Licitação 

EXTRATO DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672924

 

N° DATA REFERÊNCIA
24/2014 17/03/2014 SUSPENDE , POR 

NECESSIDADE DE 
SERVIÇO,AS FÉRIAS 
CONCEDIDAS PELA  

PORTARIA  N° 22/2014 
À PROCURADORA 

GERAL , DRA. 
ELISABETH MASSOUD 

SALAME DA SILVA
( MAT.590398   )

26/2014 17/03/2014 CONCEDE 30 DIAS DE 
FÉRIAS À SERVIDORA 
MARIA TEREZA PINTO 

VIANNA
 ( MAT. 69524-6 )

27/2014 17/03/2014 CONCEDE 30 DIAS DE 
FÉRIAS AO SERVIDOR 
RICARDO AUGUSTO 

DIAS DA SILVA
( MAT. 000016 )

28/2014 18/03/2014 CONCEDE  30 DIAS DE 
FÉRIAS À SERVIDORA 

CRISTINE ELAINE DIAS 
ROCHA

 ( MAT. 000013 )
 
 


